
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.itepvic82500d@pec.istruzione.itsito web:  www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9 
 
 

 

DELIBERA N° 10 

 
 

Il Consiglio dell’Istituto Comprensivo di via Acerbi, riunitosi in data 12 dicembre 
2022 presso la sede della Dirigenza - Via Acerbi 21 in Pavia  

 

VISTO il “Progetto Indipotedns, che prevede un percorso di osservazione 
educativa ed individuazione precoce dei rischi di difficoltà scolastiche, correlate 

a disturbi del neuro-sviluppo con particolare riguardo ai DSA; 
CONSIDERATO che il progetto si articolerà in tre fasi, la prima di osservazione 

su tutta la classe, la seconda fase di osservazione sistematica individuale sugli 
alunni che hanno presentato difficoltà/criticità nella FASE 1; a questi saranno 

somministrati appositi strumenti e attività ed infine la valutazione per 
comprendere in quale misura i dati evidenzino una scrematura rispetto all'inizio.  

VALUTATO che le informazioni anonime raccolte verranno archiviate in una 
piattaforma on line visibile dai neuropsichiatri; gli specialisti potranno 

eventualmente valutare l'alunno nello specifico solo nel caso in cui i genitori 
decidessero di avvalorare un percorso specialistico e solo la famiglia potrà 

permettere la condivisione del materiale ottenuto alla fine del progetto, sino ad 
allora i dati resteranno anonimi 

 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità l’adesione al Progetto Indipotedns. 

 
 
 

IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 
Vercesi Antonella                                                          Rovida Sabrina 
 

 
 

 

 

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it

